
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SISTEMA DI DISINFEZIONE E PULIZIA PER 

LAVASTRUMENTI AUTOMATICHE PER LE NECESSITA’ DEI 

PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

TRAMITE MEPA (MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE) ALLA DITTA GIOCHEMICA SRL DI 

MONTEFORTE D’ALPONE (VR) PER UN PERIODO DI 24 MESI. 

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 14.701,00 IVA COMPRESA. 

GARA N. 8436090 – CIG. N. 9083200DC0 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 
 

0000688 del 05/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. ID 7982473 del 20.09.2021, con la 
quale la Direzione Amministrativa del Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1 ha 
richiesto l’attivazione di procedura di gara per la fornitura di detergenti e 
disinfettanti necessari al sistema di lavastrumenti automatiche, quantificandone 
i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che in data 16.12.2021, sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’avviso prot. 0142038/P finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla 
procedura di gara, da gestire per via elettronica tramite portale Me.Pa., per 
l’affidamento della fornitura in argomento, come da documentazione agli atti 
della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Preso atto che hanno dato riscontro all’avviso sopra citato le seguenti ditte 
abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.):  
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

  DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' 
P.IVA/C.F. 

1 
Advanced Sterilization 
Products Itali SRL 

Via Monte Napoleone, 
8 20121 Milano 10491670963   

2 
Cerichem Biopharm 
SRL Via Einaudi SNC Z.I. 71042 Cerignola (FG) 03728930714   

3 Giochemica SRL Via Chiarella, 35 37032 
Monteforte 
d'Alpone (VR) 04051160234   

4 Lies SRL Via G. Tescione, 188 81100 Caserta 03950450613   

5 Mondial SNC Via Don G. Zonta, 3 35010 Limena (PD) 01994900288   

6 Nuova Farmec SRL Via W. Flemming, 7 37026 
Settimo di 
Pescantina (VR) 

01737830230 
/00133360081 

7 Smeg SPA Via L. da Vinci, 4 42016 Guastalla (RE) 
01555030350 
/07947760158 

8 SO.EM. Medical SRL Via Boston, 122/8 10137 Torino 06060070015   
 

        
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. 
0012455/P  del 28.01.2022 è stata avviata, utilizzando il portale 
www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., una 
richiesta di offerta (RDO N. 2950123) ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 
76 del 16.07.2020, convertito dalla Legge 120/2020, così come modificato dal 
D.L. 77 del 31.05.2021, per l’affidamento della fornitura di detergenti e 
disinfettanti necessari al sistema di lavastrumenti automatiche, occorrenti ai 
Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, per un periodo di 24 mesi; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (16/02/2022), ha dato riscontro alla 
richiesta di offerta la ditta GIOCHEMICA SRL; 
 
Dato atto che si è provveduto all’apertura della busta amministrativa telematica 
pervenuta e alla verifica della completezza e correttezza documentale, e alla 
conseguente apertura della documentazione tecnica telematica e della relativa 
offerta economica, i cui contenuti sono di seguito riassunti: 
 

Descrizione 
Capacità 

tanica 

Codice 
prodotto 

(REF) 
CND 

Nr. 
Repertorio 

D.M. 

Importo 
a litro 

Importo 
unitario 

(tanica da 
5 lt.) 

GIORINSE MATIC 
detergente Neutro 
accelerante di 
asciugatura, 
bicomponente 

5 Lt G015M34 V9099 446917/R 3,50 € 17,50 € 

GIODETER MATIC F 
agente di lavaggio 

5 Lt G008M34 V07 446913/R 4,50 € 22,50 € 

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

GIODETER MATIC E 
detergente enzimatico 

5 Lt G019M34 V07 513719/R 5,60 € 28,00 € 

GIOGLUATAR 20 
Soluzione acquosa 
disinfettante 

5 Lt D01040134 V07 513719/R 9,00 € 225,00 € 

 
Preso atto che la lettera d’invito prevede quale modalità di individuazione del 
miglior offerente la valutazione comparativa dei preventivi pervenuti, tenuto 
conto del prezzo proposto e delle caratteristiche dei prodotti che saranno 
valutate in base alle risultanze delle prove pratiche effettuate sulle lavastrumenti 
in dotazione con particolare riferimento alla qualità delle performance di pulizia 
e disinfezione;  
 

Considerato che, preliminarmente all’effettuazione delle prove pratiche sulle 
lavastrumenti in dotazione, il Servizio Prevenzione Protezione ha esaminato le 
schede tecniche e le schede di sicurezza dei prodotti proposti al fine di 
verificarne la corrispondenza rispetto ai requisiti minimi richiesti, evidenziando 
quanto di seguito : “il prodotto GIOGLUATAR 20 (a base di aldeide glutarica),  è 
classificato come prodotto che può provocare reazione allergica cutanea e 
sintomi allergici o asmatici o difficoltà respiratoria se inalato, oltre ad essere 
irritante e nocivo per le vie respiratorie e provocare gravi ustioni cutanee ed 
oculari” e ritenuto pertanto di non procedere alle prove relativamente al prodotto 
in questione; 
 
Vista la relazione ID 8527669 del 28.03.2022 trasmessa dal Direttore della S.S. 
Infezioni Ospedaliere, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti, con la quale, 
tenuto conto delle indicazioni fornite dal Servizio di Prevenzione e Protezione, a 
seguito di esame del preventivo pervenuto, valutate le condizioni economiche 
ed i risultati positivi ottenuti dalle prove sulle lavastrumenti in dotazione che 
hanno evidenziato buona pulizia dello strumentario e soddisfacenti risultati degli 
indicatori di rimozione dello sporco, esprime parere favorevole all’affidamento 
alla Ditta GIOCHEMICA SRL  per i prodotti :  
 

 GIORINSE MATIC 

 GIODETER MATIC F 

 GIODETER MATIC E 
 
 
Ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura di detergenti e 
disinfettanti necessari al sistema di lavastrumenti automatiche alla Ditta: 
 

 GIOCHEMICA SRL – Via Chiarelle, 35 – 37032 Monforte d’Alpone (VR)  
- P.IVA/C.F. 04051160234 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

per un periodo di 24 mesi dalla data del presente provvedimento e per un 
importo complessivo presunto di Euro 12.050,00 oltre IVA 22% alle seguenti 
condizioni economiche: 

Detergenti e disinfettanti necessari al sistema di lavastrumenti automatiche        CIG  9083200DC0 

Q.ta' 
per 
24 

mesi 

Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Capacità 
tanica 

Codice 
prodotto 

(REF) 
CND 

Nr. 
Repertorio 

D.M. 

Importo 
unitario 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 
prezzo 

unitario) 

60 

GIORINSE MATIC 
detergente Neutro 
accelerante di asciugatura, 
bicomponente 

Pz 5 Lt G015M34 V9099 446917/R 17,50 € 1.050,00 € 

240 
GIODETER MATIC F 
agente di lavaggio 

Pz 5 Lt G008M34 V07 446913/R 22,50 € 5.400,00 € 

200 
GIODETER MATIC E 
detergente enzimatico 

Pz 5 Lt G019M34 V07 513719/R 28,00 € 5.600,00 € 

Offerta nr. 220215 del 15/02/2022 – I.D. Mepa nr. 7601409 
 
Ritenuto altresì di non procedere all’affidamento del prodotto GIOGLUTAR 20 
considerato il parere di non idoneità sopra menzionato e tenuto conto altresì del 
limitato consumo per utilizzo esclusivo sul tunnel di lavaggio;  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa, 
Gemma Franco – Dirigente Amministrativo - S.S. Esecuzione, Controllo 
Contratti e Logistica dell’ASL CN1,  a cui competeranno tutte le attività di 
gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di detergenti e disinfettanti necessari al sistema di lavastrumenti 
automatiche nelle quantità presunte e alle condizioni economiche 
dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta GIOCHEMICA SRL di 
Monforte d’Alpone (VR) per il periodo di 24 mesi; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 12.050,00 oltre IVA 22% (Euro 14.701,00 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.64  Dispositivi medici € 4.518,80 € 5.512,93 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici € 6.024,96 € 7.350,45 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.64  Dispositivi medici  € 1.506,24 € 1.837,62 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa, Gemma 
Franco – Dirigente Amministrativo - S.S. Esecuzione, Controllo Contratti e 
Logistica dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di gestione del 
contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione; 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal vigente 
regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad 
Euro 1.400,00 e che l’accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del 
bilancio di competenza; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


